
419555-2023 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 419555-2023 - Gara
Germania-Mühldorf: Veicoli utilitari
OJ S 132/2023 12/07/2023
Bando di gara
Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Landratsamt Mühldorf a. Inn FB 13 Tiefbau
Numero di identificazione nazionale: DE
Indirizzo postale: Färberstr. 1
Città: Mühldorf
Codice NUTS: DE21G Mühldorf a. Inn
Codice postale: 84453
Paese: Germania
Persona di contatto: Vergabestelle
E-mail: vergabe@lra-mue.de

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: https://www.lra-mue.de
Indirizzo del profilo di committente: https://www.aumass.de

Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: 
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Leasing Geräteträger (Unimog) mit MULAG Randstreifenmähgerät und MULAG 
Heckauslegermähgerät

Codice CPV principale
34144700 Veicoli utilitari

Tipo di appalto
Forniture

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/419555-2023
mailto:vergabe@lra-mue.de?subject=TED
https://www.lra-mue.de
https://www.aumass.de
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu
https://plattform.aumass.de/Veroeffentlichung/av1ea537-eu


419555-2023 Page 2/6

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Breve descrizione
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss bis spätestens 19.04.2024 an die 
Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf a. Inn geliefert werden.

Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 0,01 EUR

Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Descrizione

Codici CPV supplementari
34144700 Veicoli utilitari

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: DE21G Mühldorf a. Inn
Luogo principale di esecuzione: Mühldorf a. Inn

Descrizione dell'appalto
Landratsamt Mühldorf am Inn beabsichtigt einen Geräteträger (Unimog) mit MULAG 
Randstreifenmähgerät und MULAG Heckauslegermähgerät für die Dauer von 96 Monaten zu 
leasen. Das Fahrzeug mit Mähwerken muss frühestens in der Kalenderwoche 14/2024 und 
spätestens in der Kalenderwoche 16/2024 an die Kreisstraßenmeisterstelle Mühldorf am Inn 
geliefert werden.

Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Criterio di qualità - Nome: Serviceleistung / Ponderazione: 50 %
Costo - Nome: Preis / Ponderazione: 50 %

Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 0,01 EUR

Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di 
acquisizione
Durata in mesi: 96
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico



419555-2023 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1. Condizioni di partecipazione

Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 
all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Zum Nachweis der Eignung ist mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „L 124 
Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist 
Bestandteil der Vergabeunterlagen zu dieser Ausschreibung.
- Eigenerklärung des Unternehmens, dass keine Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 GWB 
vorliegen
- Angabe zur Eintragung in das Berufsregister des Sitzes oder Wohnsitzes
- Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen 6 Kalendertagen 
einzureichen:
- Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der Handwerksrolle 
(Handwerkskarte) bzw. bei
der Industrie- und Handelskammer

Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Die Eignung ist für jeden Bieter sowie jedes Mitglied einer Bietergemeinschaft gesondert 
schriftlich nachzuweisen.
Dies geschieht durch Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L124 Eigenerklärung zur 
Eignung“), dass
- eine Betriebshaftpflichtversicherung mit ausreichenden Deckungssummen vorliegt.
Soweit keine Versicherung mit den Deckungssummen vorliegt ist eine Erklärung, dass im Fall 
der Auftragserteilung eine entsprechende Betriebshaftpflichtversicherung unverzüglich 
abgeschlossen und dem Auftraggeber ein Nachweis vorgelegt wird, abzugeben.
Folgende Unterlagen sind auf Verlangen der Zentralen Vergabestelle binnen von 6 
Kalendertagen einzureichen:
- Nachweis über Haftpflichtversicherung
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkasse, falls das Unternehmen 
beitragspflichtig ist,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen, 
falls das Finanzamt eine solche Bescheinigung ausstellt,
- Freistellungsbescheinigung nach § 48 b Einkommensteuergesetz,
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen 
Versicherungsträgers mit Angabe der Lohnsummen
Weiterhin ist die "Eigenerklärung EU zu EU Sanktionen gegen Russland" vom Bieter 
auszufüllen zu unterschreiben und mit Angebot einzureichen.

Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione: 
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Die Eignung ist für alle Mitglieder einer Bietergemeinschaft insgesamt schriftlich nachzuweisen.
Vorlage der Eigenerklärung (siehe Formular „L 124 Eigenerklärung zur Eignung“), über 
mindestens 3 vergleichbare Referenzen.



419555-2023 Page 4/6

VI.3.

VI.2.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

Erklärung, dass das Unternehmen innerhalb der letzten 3 Geschäftsjahre mind. 3 mit der 
ausgeschriebenen Leistung vergleichbare Leistungen ausgeführt hat.
Die Benennung der drei Referenzen. Zu nennen ist dabei je Referenz die Art der ausgeführten 
Leistung, Auftragswert, Ausführungszeitraum, Auftraggeber (Anschrift, Ansprechpartner, 
Telefonnummer, Email-Adresse).
Erklärung, ob Nachunternehmereinsatz oder Eignungsleihe beabsichtigt ist

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 08/08/2023 10:00Ora locale: 

Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare

Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
Tedesco

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
L'offerta deve essere valida fino al: 30/09/2023

Modalità di apertura delle offerte
Data: 08/08/2023 10:00Ora locale: 

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni relative alla rinnovabilità
Si tratta di un appalto rinnovabile: no

Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Si farà ricorso all’ordinazione elettronica
Sarà accettata la fatturazione elettronica

Informazioni complementari
Die Abwicklung des Vergabeverfahrens erfolgt über die elektronische Vergabeplattform 
Aumass. Anfragen von Bietern im Rahmen des Vergabeverfahrens sind ausschließlich über 
die elektronische Vergabeplattform an die ausschreibende Stelle zu richten. Mündliche 
Auskünfte haben keine Gültigkeit. Verbindlicher Bestandteil der Vergabeunterlagen werden 
nur die über die elektronische Vergabeplattform übermittelten Antworten/Bieterinformationen. 
Eine Abgabe eines Angebotes in Papierform ist nicht zulässig! Die Abgabe der Angebote hat 
ausschließlich elektronisch zu erfolgen.



419555-2023 Page 5/6

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4. Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Indirizzo postale: Maximilianstraße 38
Città: München
Codice postale: 80538
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Indirizzo postale: Maximilianstraße 38
Città: München
Codice postale: 80538
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: 
Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen (GWB) § 160 Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzession hat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung der Vergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagenerkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf 
Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 
Satz 2 bleibt unberührt.
Es wird darauf hingewiesen, dass bei der Durchführung eines Nachprüfverfahrens nach § 160 
GWB alle Verfahrensbeteiligten nach § 165 Abs. 1 GWB grundsätzlich ein Akteneinsichtsrecht 
haben.
Mit der Abgabe eines Angebotes wird dieses in die Akte der Vergabestelle aufgenommen.
Jeder Bieter muss daher mit der konkreten Möglichkeit rechnen, dass sein Angebot mit allen 
wesentlichen Bestandteilen von den Verfahrensbeteiligten bei der Vergabekammer 
eingesehen wird.

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED
mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED


419555-2023 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

Es liegt daher im eigenen Interesse des Bieters, schon in seinen Angebotsunterlagen auf 
wichtige Gründe, die nach § 165 Abs. 2 GWB die Vergabekammer veranlassen, die Einsicht in 
die Akten zu versagen, hinzuweisen und diese in seinen Angebotsunterlagen entsprechend 
kenntlich zu machen (Geheimnisse, insbesondere Fabrikations-, Betriebs-oder 
Geschäftsgeheimnisse).
Das Landratsamt Mühldorf ist als Vergabestelle im Falle der Einleitung eines 
Nachprüfungsverfahrens dazu verpichtet, die Vergabeakten der Vergabekammer unverzüglich 
zur Verfügung zu stellen (§ 163 Abs. 2 GWB).
Ein Bieter hat sich daher in einem solchen Fall zur Durchsetzung seiner Rechte an die 
Vergabekammer Südbayern zu wenden. Nach § 182 Abs. 3 GWB trägt die unterliegende 
Partei die Kosten des Verfahrens.

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Regierung von Oberbayern, Vergabekammer Südbayern
Indirizzo postale: Maximilianstraße 38
Città: München
Codice postale: 80538
Paese: Germania
E-mail: vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de
Tel.: +49 8921762411
Fax: +49 8921762847

Data di spedizione del presente avviso
07/07/2023

mailto:vergabekammer.suedbayern@reg-ob.bayern.de?subject=TED

